АДМИНИСТРАЦИЯ КИТЕРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 января 2023 года                                                                                                              № 2
с. Китерма
Об утверждении Перечня налоговых расходов Администрации Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области за 2022 год

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796, Уставом Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
Постановляю:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Администрации Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области за 2022 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте администрации Китерминского сельского поселения www.ktrm.krutin.omskportal.ru  и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

                  Глава   Китерминского

                  сельского поселения                                                                   А.А.Петров

Приложение

к постановлению Администрации Китерминского
 сельского поселения от 17.01.2023 года № 2
Перечень налоговых расходов
Администрации Китерминского сельского поселения
Крутинского муниципального района Омской области за 2022 год

	№ п/п
	Наименование налогового расхода
	Реквизиты нормативно-правового акта Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иную преференцию (в том числе пониженные, дифференцированные налоговые ставки) по налогам
	Наименование исполнителя налогового расхода
	Наименование и цели муниципальной программы или направления деятельности, не относящиеся к муниципальным программам и соответствующие целям и приоритетам социально-экономической политики Администрации Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области

	1
	2
	3
	4
	5

	Земельный налог

	1
	Освобождение от уплаты налога физических лиц, достигших возраста 75 лет и старше
	Решение Совета Китерминского сельского поселения от 25.11.2019 года № 320 «О земельном налоге на территории Китерминского сельского  поселения Крутинского муниципального Омской области» (с изменениями от 26.08.2020 № 388; от 28.10.2020 № 22; от 28.10.2021 №102).
	Администрация Китерминского сельского поселения
	«Прогноз социально-экономического

развития Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области»
Цель: своевременное оказание социальной поддержки гражданам, проживающим на территории Китерминского сельского поселения

	2
	Освобождение от уплаты налога Почётных граждан Крутинского района, Омской области
	Решение Совета Китерминского сельского поселения от 25.11.2019 года № 320 «О земельном налоге на территории Китерминского сельского  поселения Крутинского муниципального Омской области» (с изменениями от 26.08.2020 № 388; от 28.10.2020 № 22; от 28.10.2021 №102).
	Администрация Китерминского сельского поселения
	«Прогноз социально-экономического

развития Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области»

Цель: своевременное оказание социальной поддержки гражданам, проживающим на территории Китерминского сельского поселения